
Übersicht Entgelte Rhein-Neckar-Kreis, Mannheim, Ludwigshafen: 

Mannheim: 

Aktuell Geplante Erhöhung 
Grundpreis (Bereithaltung) 3,50 € 3,90 € 
Kilometerpreis 1. + 2. Kilometer 2,90 € 3,20 € 
Kilometerpreis ab 3. Kilometer 1,80 € 2,00 € 
Wartezeit je Stunde 30,00 € 33,00 € 
Großraumzuschlag ab der 5. Person 5,00 € keine Erhöhung geplant 

Rhein-Neckar-Kreis: 

Aktuell Geplante Erhöhung 
Grundpreis (Bereithaltung) 3,10 € 3,80 € 
Kilometerpreis bis 4 Fahrgäste 
Anfahrt (*)  

1,00 € 1,20 € 

Kilometerpreis bis 4 Fahrgäste 
Zielfahrt (**) 

2,00 € 2,40 € 

Kilometerpreis Großraumfahrzeug ab 
5 Fahrgäste oder nach ausdrücklicher 
Bestellung  
Anfahrt (*) 

1,30 € 1,60 € 

Kilometerpreis Großraumfahrzeug ab 
5 Fahrgäste oder nach ausdrücklicher 
Bestellung  
Zielfahrt (**) 

2,60 € 3,20 € 

Wartezeit je Stunde 31,20 € 37,00 € 

(*) Anfahrt zum Bestellungsort sowie für Fahrten, bei denen der Fahrgast zum Bestellungsort 
zurückkehrt (Rundfahrt) 

(**) Fahrten, bei denen der Fahrgast nicht zum Bestellungsort zurückkehrt 

Ludwigshafen: 

Aktuell vom Taxigewerbe 
beantragte Erhöhung (*) 

Grundpreis (Bereithaltung) 3,00 € 3,60 € 
Kilometerpreis 1. bis 3. Kilometer 2,60 € 2,90 € 
Kilometerpreis 4. Kilometer 2,00 € 2,20 € 
Kilometerpreis ab 5. Kilometer 1,90 € 2,20 € 
Wartezeit je Stunde 30,00 € 30,00 € 
Großraumzuschlag ab der 5. Person 7,00 € 10,00 € 

(*) wird von der Stadt Ludwigshafen noch geprüft 
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